
Flash de Producción de Autopartes en México

Fuente: INA con información de INEGI, incluye autopartes que están consideradas en otras Ramas del Código SCIAN ( 2019 – 2020 ).
* Pronóstico 2021 basado en datos de IHS Markit
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2021*: $93,554 

2019 2020 2021*

Millones Dólares

97,834

78,439

+19.3 %

93,554

MES
PRODUCCIÓN ANUAL 

MILLONES DE US DÓLAR
VARIACIÓN

ENERO $   96,971 +23.6 %

FEBRERO $   97,408 +24.2 %

MARZO $   96,914 +23.6 %

ABRIL $   94,337 +20.3 %

MAYO $   93,931 +19.8 %

JUNIO $   92,436 +17.8 %

JULIO $   94,951 + 21.1 %

AGOSTO $   93,962 +19.8 %

SEPTIEMBRE $   93,620 +19.4 %

OCTUBRE $   92,353 +17.7 %

NOVIEMBRE $   92,716 +18.2 %

DICIEMBRE $   93,554 +19.3 %

AJUSTE A PRONÓSTICOS 2021

6 de diciembre, 2021



Fuente: INA con información de IHS Markit

Crecimiento de México como Principal Proveedor de EEUU
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Importaciones de EEUU

6 de diciembre, 2021

105%


